

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Javier Francisco Lopez
Crédito Otorgado:	\$ 35,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ - 0%
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 35,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12 meses
Pago Fijo:	\$ 1,796.44
Frecuencia de Pago:	mensual
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 43,114.45
CAT:	42.36%

1079011

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	30 de noviembre de 2015	35,000.00	525.00	84.00	1,187.44	1,796.44	33,812.56
2	15 de diciembre de 2015	33,812.56	507.19	81.15	1,208.10	1,796.44	32,604.47
3	31 de diciembre de 2015	32,604.47	489.07	78.25	1,229.12	1,796.44	31,375.35
4	15 de enero de 2016	31,375.35	470.63	75.30	1,250.50	1,796.44	30,124.85
5	31 de enero de 2016	30,124.85	451.87	72.30	1,272.26	1,796.44	28,852.58
6	15 de febrero de 2016	28,852.58	432.79	69.25	1,294.40	1,796.44	27,558.18
7	28 de febrero de 2016	27,558.18	413.37	66.14	1,316.92	1,796.44	26,241.26
8	15 de marzo de 2016	26,241.26	393.62	62.98	1,339.84	1,796.44	24,901.42
9	31 de marzo de 2016	24,901.42	373.52	59.76	1,363.15	1,796.44	23,538.27
10	15 de abril de 2016	23,538.27	353.07	56.49	1,386.87	1,796.44	22,151.40
11	30 de abril de 2016	22,151.40	332.27	53.16	1,411.00	1,796.44	20,740.40
12	15 de mayo de 2016	20,740.40	311.11	49.78	1,435.55	1,796.44	19,304.85
13	31 de mayo de 2016	19,304.85	289.57	46.33	1,460.53	1,796.44	17,844.32
14	15 de junio de 2016	17,844.32	267.66	42.83	1,485.94	1,796.44	16,358.37
15	30 de junio de 2016	16,358.37	245.38	39.28	1,511.80	1,796.44	14,846.57
16	15 de julio de 2016	14,846.57	222.70	35.63	1,538.11	1,796.44	13,308.47
17	31 de julio de 2016	13,308.47	199.63	31.94	1,564.87	1,796.44	11,743.60
18	15 de agosto de 2016	11,743.60	176.15	28.18	1,592.10	1,796.44	10,151.50
19	31 de agosto de 2016	10,151.50	152.27	24.36	1,619.80	1,796.44	8,531.70
20	15 de septiembre de 2016	8,531.70	127.98	20.48	1,647.98	1,796.44	6,883.72
21	30 de septiembre de 2016	6,883.72	103.26	16.52	1,676.66	1,796.44	5,207.06
22	15 de octubre de 2016	5,207.06	78.11	12.50	1,705.83	1,796.44	3,501.23
23	31 de octubre de 2016	3,501.23	52.52	8.40	1,735.51	1,796.44	1,765.71
24	15 de noviembre de 2016	1,765.71	28.49	4.24	1,765.71	1,796.44	0.00
Total			6,995.22	1,119.23	35,000.00	43,114.45	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.